26170  Diário da República, 2.ª série — N.º 113 — 13 de Junho de 2008

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico Gil Eanes

Despacho (extracto) n.º 16282/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo da Escola Secundária com 3.º CEB Gil Eanes, Lagos, no uso da competência delegada no ponto

1.1do despacho n.º 23 106/2006 publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 218 de 13 de Novembro, são providos os docentes de Nomeação
Definitiva para a categoria de Professor Titular do Quadro da Escola Secundária com 3.º CEB Gil Eanes, Lagos, de acordo com:

A alínea a) do artigo 2.º e n.º 1 do artigo 22.º do Decreto -Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio:

Grupo Nome Departamento

300 Jorge Manuel Jerónimo da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
300 Maria Helena Pereira Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
330 Madalena Fátima Dias de Sousa Carvalho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
500 Antónia Gonçalves Martins Trindade  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
500 Telma Maria Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
530 José Domingos Correia Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
620 Jorge Bugalho Serpa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
620 Maria de Lurdes Rodrigues Tempera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.

 A alínea b) do artigo 2.º e n.º 2 do artigo 22.º do Decreto -Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio:

Grupo Nome Departamento

300 Isabel Maria de Melo Tavares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
330 Manuel Joaquim Furtado Carreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
330 Deolinda Maria Lopes Carneiro Devesa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
400 Célia Maria Alexandre do Carmo José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
400 Maria Paula Soares Borges da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
420 Ana Paula Davide Palmar Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
500 Paulo Alexandre da Silva Cabrita Grade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
520 Maria de Guadalupe Soeiro Graça C.Jacome  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
530 Diamantino dos Reis Candeias Machado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
540 Maria Paula Dias da Silva Couto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais.
600 Maria João de Lacerda Caetano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
600 Gonçalo Rebelo de Andrade Cabral. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.

 5 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Paula Dias da Silva Couto.

 Escola Secundária de Pinheiro e Rosa

Aviso n.º 17791/2008

Nomeações e Transferências de Docentes do Quadro Zona
Pedagógica — Ano 2006 -2007

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, referente ao ano
escolar de 2006 -2007, no uso da delegação de competências delegadas
pelo Director Regional de Educação do Algarve, através do despacho

n.º 23106/2006, publicado no D.R. n.º 218, 2.ª série de 13 de Novembro
de 2006, abaixo se identifica o docente vinculado ao Quadro de Zona
Pedagógica, ao abrigo da alínea e) do n.º 2 do artigo 13.º do Decreto-
-Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, conjugado com o disposto na
alínea g) do n.º 5 do artigo 8 do mesmo decreto, na versão republicada
em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, com efeitos a 01 de Setembro
de 2006:

Nome Código da
disciplina Contrato/Ano Anterior Código Para o Quadro de Zona Pedagógica Código

Marco Aurélio do Carmo Pacheco. . . . 550 Esc. Sec. Tavira  . . . . . . . . . . . . 400464 QZP  -Algarve. . . . . . . . . . . . 08

 30 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, Rogério Conceição Bacalhau Coelho.

 Agrupamento Vertical de Escolas de São Bartolomeu
de Messines

Despacho n.º 16283/2008
Por despacho da presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de São Bartolomeu de Messines, no uso das competências que

lhe foram delegadas pelo Exmo Director Regional de Educação do
Algarve, através do Despacho n.º 23 106/2006, publicado no Diário da
República 2.ª Série, n.º 218 de 13 de Novembro de 2006, e, rectificação
n.º 1826/2006, foram autorizadas as transferências do Quadro de Zona
Pedagógica, para o Quadro de Zona Pedagógica do Algarve, com efeitos
a 1/09/2006, os professores abaixo mencionados:

Grupo Nome QZP COD. Escola QZP

400 Ana Lídia Dias Correia  . . . . . . . . . . . . . . . . . Entre Douro e Vouga  . . . . . 21 EB 23 João de Deus S. B. Messines  . . . . . 08

 3 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Adélia das Neves Lourenço.